
OBEC Lipová-lázně 

Zastupitelstvo obce Lipová-lázně 

Obecně závazná vyhláška obce Lipová-lázně 
kterou se vydává požární řád obce 

 

 

Zastupitelstvo obce Lipová-lázně se na svém zasedání konaném dne 24.6.2024 usneslo vydat 

na základě §29 odst.1 písm. o) bod 1 zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně (dále jen zákon) 

a v souladu s §10 písm. d) a §84 odst. 2 písm. h) zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen vyhláška): 

 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
 

1) Tato vyhláška upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v obci.  

 

2) Při zabezpečování požární ochrany spolupracuje obec zejména s hasičským 

záchranným sborem kraje, občanskými sdruženími a obecně prospěšnými společnostmi 

na úseku požární ochrany. 

 

 

Čl. 2 

Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečením  požární ochrany 

v obci 

 
1) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území obce Lipová-lázně (dále jen obec) je zajištěna 

jednotkou sboru dobrovolných hasičů obce (dále jen JSDH) podle čl.5 této vyhlášky a 

dále jednotkami požární ochrany uvedenými v příloze č.1 této vyhlášky.   

 

2) K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany byly na základě usnesení zastupitelstva 

obce pověřeny tyto orgány obce: 

a) zastupitelstvo obce – projednáním stavu požární ochrany v obci minimálně 1x za 12 

měsíců nebo vždy po závažné mimořádné události mající vztah k zajištění požární 

ochrany v obci, 

b) starosta – zabezpečováním pravidelných kontrol dodržování předpisů a plnění 

povinnosti obce na úseku požární ochrany vyplývajících z její samostatné 

působnosti, a to minimálně 1x za 12 měsíců. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Čl. 3 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech a v  objektech se 

zvýšeným požárním nebezpečím vzniku požáru se zřetelem na 

místní situaci 
 

 

 

Obec nestanoví se zřetelem na místní situaci žádné činnosti ani objekty se zvýšeným 

nebezpečím vzniku požáru ani podmínky požární bezpečnosti vztahující se k takovým 

činnostem či objektům.  

 

 

 

 

Čl. 4 

Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany v  obci 
 

1) Pro přijetí ohlášení požáru, živelní pohromy či jiné mimořádné události v obci  

je zabezpečeno ohlašovnou požáru uvedenou  v čl. 7.  

 

2) Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelními pohromami a jinými 

mimořádnými událostmi na území obce je zabezpečena jednotkami požární ochrany  

uvedenými v čl. 5 a v příloze č.1 vyhlášky. 

 

 

 

 

Čl.5 

Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, její početní 

stav a vybavení 
 

1) Obec zřídila JSDH obce, jejíž kategorie, početní stav a vybavení jsou uvedeny v příloze 

č.2 vyhlášky 

 

2) Členové JSDH obce se při vyhlášení požárního poplachu dostaví ve stanoveném čase 

do hasičské stanice JSDH obce na adrese  Lipová-lázně č.p.398, anebo  na jiné místo, 

stanovené velitelem JSDH. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Čl.6 

Přehled o zdrojích vody pro hašení požáru a podmínky jejich 

trvalé použitelnosti 
 

1) Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požáru je povinen tyto udržovat 

v takovém stavu, aby bylo umožněno použití požární techniky a čerpání vody při hašení 

požáru. 

 

2) Zdroje vody pro hašení požáru jsou stanoveny v nařízení kraje. Zdroje vody pro hašení 

požáru na území obce jsou uvedeny v příloze č.3 vyhlášky.  

 

 

 

 

Čl.7 

Ohlašovna požáru, odkud lze hlásit požár, a způsob jejího označení 
 

Obec zřídila následující ohlašovnu požáru, která je trvale označena tabulkou „Ohlašovna 

požáru“: budova obecního úřadu na adrese Lipová-lázně 396. 

         
  

 
 

 

 

Čl.8 

Způsob vyhlášení požárního poplachu v  obci 
 
Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí:  

 

a) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH”, který je vyhlašován přerušovaným tónem 

sirény po dobu jedné minuty (25 sec. tón – 10 sec. pauza – 25 sec. tón)  

 

b) v případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu  

se požární poplach v obci vyhlašuje obecním rozhlasem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Čl.9 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany  

 
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního poplachového 

plánu Olomouckého kraje je uveden v příloze č.1 vyhlášky. 

 

 

 

Čl.10 

Zrušovací ustanovení 
 

Tímto požárním řádem nejsou dotčeny povinnosti týkající se zabezpečení požární ochrany  

v obci stanovené dalšími právními předpisy. 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce č.3/2004 požární řád obce ze dne 15.12.2004. 

 

 

 

 

Čl.11 

Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

…………………………….    ……………………………… 

Ing. Jana Kafková      Ladislav Šantrůček 
    místostarosta              starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č.1 k obecně závazné vyhlášce, kterou se vydává Požární řád obce 

 

 

Zařazení jednotek PO do jednotlivých stupňů požárního poplachu 

  

Část obce 
I.stupně II.stupně III.stupně 

Jednotka PO Kat. Jednotka PO Kat. Jednotka PO Kat. 

Bobrovník 

Jeseník I Bělá pod Pradědem III/I Písečná V 

Jeseník I Česká Ves III/I Skorošice III/I 

Lipová-lázně III/I Žulová II/I Široký Brod V 

Jeseník III/I Vápenná III/I Zlaté Hory II/I 

    Mikulovice II/I Branná III/I 

Horní Lipová 

Jeseník I Žulová II/I Písečná V 

Jeseník I Bělá pod Pradědem III/I Skorošice III/I 

Lipová-lázně III/I Vápenná III/I Široký Brod V 

Jeseník III/I Česká Ves III/I Mikulovice II/I 

    Branná III/I Javorník II/I 

Lipová-lázně 

Jeseník I Žulová II/I Písečná V 

Jeseník I Bělá pod Pradědem III/I Široký Brod V 

Lipová-lázně III/I Vápenná III/I Mikulovice II/I 

Jeseník III/I Česká Ves III/I Branná III/I 

    Skorošice III/I Tomíkovice V 

 

Tyto jednotky jsou na místo zásahu povolávány prostřednictvím krajského operačního střediska 

(KOPIS) tísňové linky 150 a 112. 

 

 

Stanovení stupně nebezpečí katastrálních území obce 
 

Obec Katastrální 

území 

Ko Kui Popis 

kriteria 

území 

Kz Kc SN Požadavky na 

JPO 

 

Lipová-

lázně 

 

Dolní 

Lipová, 

Horní 

Lipová 

 

10 1 NKP 0 11 II B 1-10 2-15 

 

Vysvětlivky: 

Ko kritérium počtu obyvatel  

Kui kritérium charakteru území  

Kz kritérium zásahů  

Kc kritérium celkové = Ko + Kui + Kz  

SN stupeň nebezpečí  

požadavky na JPO - viz počet jednotek požární ochrany a doba jejich dojezdu na místo zásahu  

 

 



 

Předurčenost jednotek požární ochrany pro jednotky katastrální území 

obcí podle základní tabulky plošného pokrytí a pro zabezpečení úrovně 

garantované pomoci 
 

Obec 
Katastrální 

území 
Stupeň  

nebezpečí 
Doba  

dojezdu Jednotka PO 
Kategorie 

JPO 

Lipová-lázně 
Dolní Lipová, 

Horní Lipová 
II B 

10 Stanice Jeseník I 

15 Stanice Jeseník I 

15 Lipová-lázně III/I 

 

Kategorie jednotek požární ochrany  

 
Okres Evidenční 

číslo JPO 

  Kategorie  

jednotky 

Dislokace JPO Zřizovatel 

   

Kraj+ÚO Jednotka    

Jeseník 711 109 III/I Lipová-lázně Obec Lipová-lázně    

          

Vysvětlivky:        

Kraj + ÚO - kód kraje a okresu (územního odboru HZS ČR)     

Jednotka - koncové trojčíslí evidenčního čísla rozlišující jednotlivé jednotky PO    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Příloha č.2 k obecně závazné vyhlášce, kterou se vydává Požární řád obce 

 

 

Požární technika a věcné prostředky požární ochrany JSDH obce  
 

 

Název Početní 

stav 

Typ Hlavní/Pom. spz Vol.znak 

 
Cisternová 

aut.stříkačka 

1 CAS 20 T815-7 4x4 Hlavní 3M9 

2054 

HJE 351 

Technický 

automobil 

1 DA A-31 Hlavní JE 01-38 HJE 358 

Dopravní automobil 1 DA 12 Iveco Daily Hlavní 5M5 

4636 

HJE 359 

Elektrocentrála 

přenosná 

1 EC 4,5 kW Pomocné   

Elektrocentrála 

přenosná 

1 Elektrocentrála 

220/400 V 

Pomocné   

Kalové čerpadlo 1 Kal.čerpadlo se 

spal.motorem 

Pomocné   

Kalové čerpadlo 1 neurčeno Pomocné   

Plovoucí čerpadlo 1 Plovoucí čerpadlo se 

spal.motorem 

Pomocné   

Řetězová pila motor. 1 Husqvarna Pomocné   

Požární pěnomet 1 Požární pěnomet se 

spal.motorem 

Pomocné   

Motorová stříkačka 

přívěsná 

1 PPS 8 Hlavní   

Motorová stříkačka 

přenosná 

1 PPS 12 Pomocné   

Přívěs skříňový 1 Přívěs skříňový Hlavní   

Přívěs skříňový 1 Přívěs skříňový Hlavní   

Přívěs valník 1 Přívěs nákladní Hlavní 7M3 

3494 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 3 k obecně závazné vyhlášce, kterou se vydává požární řád obce 

A) Přehled zdrojů vody  
 

1. Potok Staříč 

Jedná se o zdroj s trvalým přítokem a dostatečnou kapacitou po celý rok. Čerpací 

stanoviště na místní komunikaci podél celého potoka.  

2. Ramzovský potok 

Jedná se o zdroj s trvalým přítokem a dostatečnou kapacitou po celý rok. Čerpací 

stanoviště na místní komunikaci podél celého potoka. 

 

3. Potok v Anenském údolí 

Jedná se o zdroj s trvalým přítokem a dostatečnou kapacitou po celý rok. Čerpací 

stanoviště na místní komunikaci v místě zdrže u hotelu Grohmann v areálu Lázní 

Dolní Lipová Schroth. 

 

4. Hydranty napojené na vodovodní síť obce 

Jedná se o zdroj s trvalým přítokem a dostatečnou kapacitou po celý rok.  

Hydranty jsou umístěny: 

- podzemní hydrant Horní Lipová u zastávky autobusu rekr. střediska Sigma 

- podzemní hydrant Horní Lipová č.p.166 Apartmány U rodinky aut.zast. Obchod 

- podzemní hydrant v uličce za čerpací stanicí u č.p.544 

- podzemní hydrant u aut.zast. rozcestí k žel.stanici 

- nadzemní hydrant na parkovišti naproti zdrav.středisku 

- nadzemní hydrant na parkovišti Lázní Dolní Lipová Schroth 

- podzemní hydrant u č.p.409 - fitcentrum 

- podzemní hydrant v uličce ke kolonce pod žel.zast. (u č.p.579) 

- podzemní hydrant na křižovatce u restaurace Bobrovník 

- podzemní hydrant na křižovatce ulic Lipovská-Javorová 

 

Bobrovník 8 (restaurace) 1935/1 Dolní Lipová 

Lipová-lázně 579 (ke kolonce) 1180 Dolní Lipová 

Lipová-lázně 326 (u fitka) 969/1 Dolní Lipová 

Lipová-lázně 317 (parkoviště u lázní) 1666 Dolní Lipová 

Lipová-lázně 772 (bývalé "Áčko") 770/1 Dolní Lipová 

Lipová-lázně 771 (most u kostela) 339/4 Dolní Lipová 

Lipová-lázně 746 (benzínka S-NOL) 517/1 Dolní Lipová 

Horní Lipová 252 (za rozcestím) 924/14 Horní Lipová 

Horní Lipová 721 (u Sigmy) 1490/6 Horní Lipová 

 

 

 

 

 

 

 



B) Plánek obce s vyznačením zdrojů vody pro hašení požáru, 

čerpacích stanovišť a směru příjezdů k nim  

 


